

# 収支予算書総括表

自平成20年4月1日 至平成21年3月31日

## 1 事業活動収支の部

(単位:円)

| 大科目       | 中科目        | 一般会計       | 事業会計        | 会館取得特別会計  | 内部取引控除      | 合計          |
|-----------|------------|------------|-------------|-----------|-------------|-------------|
| 基本財産運用収入  | 受取利息       | 25,000     | 0           | 0         | 0           | 25,000      |
| 会費収入      | 業者会費       | 8,900,000  | 0           | 0         | 0           | 8,900,000   |
|           | 不動産鑑定士会費   | 700,000    | 0           | 0         | 0           | 700,000     |
|           | 不動産鑑定士補会費  | 400,000    | 0           | 0         | 0           | 400,000     |
|           | 会費収入合計     | 10,000,000 | 0           | 0         | 0           | 10,000,000  |
| 入会金収入     | 業者会費       | 500,000    | 0           | 0         | 0           | 500,000     |
|           | 不動産鑑定士会費   | 120,000    | 0           | 0         | 0           | 120,000     |
|           | 不動産鑑定士補会費  | 80,000     | 0           | 0         | 0           | 80,000      |
|           | 入会金収入合計    | 700,000    | 0           | 0         | 0           | 700,000     |
| 事業収入      | 索引簿事業収入    | 1,350,000  | 0           | 0         | 0           | 1,350,000   |
|           | 基準地案内図事業収入 | 90,000     | 0           | 0         | 0           | 90,000      |
|           | 会員証手数料事業収入 | 20,000     | 0           | 0         | 0           | 20,000      |
|           | 地価調査等事業収入  | 0          | 77,350,000  | 0         | 0           | 77,350,000  |
|           | 固定資産税事業収入  | 0          | 0           | 0         | 0           | 0           |
|           | 複写料事業収入    | 0          | 15,500,000  | 0         | 0           | 15,500,000  |
|           | 閲覧料事業収入    | 0          | 11,500,000  | 0         | 0           | 11,500,000  |
|           | 講習会事業収入    | 0          | 100,000     | 0         | 0           | 100,000     |
|           | 事業収入合計     | 1,460,000  | 104,450,000 | 0         | 0           | 105,910,000 |
| 補助金等収入    | 関東甲信会交付金   | 2,462,400  | 100,000     | 0         | 0           | 2,562,400   |
| その他収入     | 受取利息       | 110,000    | 60,000      | 70,000    | 0           | 240,000     |
|           | 雑収入        | 70,000     | 30,000      | 0         | 0           | 100,000     |
|           | その他収入合計    | 180,000    | 90,000      | 70,000    | 0           | 340,000     |
| 他会計からの繰入額 | 他会計からの繰入額  | 0          | 0           | 1,000,000 | △ 1,000,000 | 0           |
|           | 経常収益合計     | 14,827,400 | 104,640,000 | 1,070,000 | △ 1,000,000 | 119,537,400 |

|        |                     |           |            |   |   |            |
|--------|---------------------|-----------|------------|---|---|------------|
| 委員会費支出 | 総務委員会費支出            | 240,000   | 560,000    | 0 | 0 | 800,000    |
|        | 企画業務推進委員会費支出        | 45,000    | 105,000    | 0 | 0 | 150,000    |
|        | 地価調査委員会費支出          | 0         | 342,000    | 0 | 0 | 342,000    |
|        | 公的土地評価委員会費支出        | 0         | 30,000     | 0 | 0 | 30,000     |
|        | 調査・価格分析委員会費支出       | 0         | 0          | 0 | 0 | 0          |
|        | 研究・土壌汚染・地理情報等委員会費支出 | 0         | 0          | 0 | 0 | 0          |
|        | 広域価格検討委員会費支出        | 264,000   | 616,000    | 0 | 0 | 880,000    |
|        | 資料委員会費支出            | 750,000   | 1,750,000  | 0 | 0 | 2,500,000  |
|        | 研修委員会費支出            | 96,000    | 224,000    | 0 | 0 | 320,000    |
|        | 広報福利厚生委員会費支出        | 852,000   | 1,988,000  | 0 | 0 | 2,840,000  |
|        | 財務委員会費支出            | 18,000    | 42,000     | 0 | 0 | 60,000     |
|        | 選挙管理委員会費支出          | 0         | 0          | 0 | 0 | 0          |
|        | 綱紀委員会費支出            | 9,000     | 21,000     | 0 | 0 | 30,000     |
|        | 委員会費合計支出            | 2,274,000 | 5,678,000  | 0 | 0 | 7,952,000  |
| 会議費支出  | 総会費支出               | 210,000   | 490,000    | 0 | 0 | 700,000    |
|        | 理事会費支出              | 450,000   | 1,050,000  | 0 | 0 | 1,500,000  |
|        | 例会費支出               | 0         | 1,000,000  | 0 | 0 | 1,000,000  |
|        | 会議費合計支出             | 660,000   | 2,540,000  | 0 | 0 | 3,200,000  |
| 事業費支出  | 索引簿製本費支出            | 550,000   | 0          | 0 | 0 | 550,000    |
|        | 基準地案内図作成費支出         | 120,000   | 0          | 0 | 0 | 120,000    |
|        | 会員証作成費支出            | 30,000    | 0          | 0 | 0 | 30,000     |
|        | 地価調査等事業費支出          | 0         | 75,800,000 | 0 | 0 | 75,800,000 |
|        | 固定資産税事業費支出          | 0         | 0          | 0 | 0 | 0          |
|        | 講習会事業費支出            | 0         | 50,000     | 0 | 0 | 50,000     |
|        | 事例収集負担費支出           | 0         | 5,600,000  | 0 | 0 | 5,600,000  |
|        | 事業費合計支出             | 700,000   | 81,450,000 | 0 | 0 | 82,150,000 |

| 大 科 目      | 中 科 目               | 一般会計       | 事業会計        | 会館取得特別会計  | 内部取引控除      | 合計          |
|------------|---------------------|------------|-------------|-----------|-------------|-------------|
| 管 理 費 支 出  | 給 料 賞 与 支 出         | 3,180,000  | 7,420,000   | 0         | 0           | 10,600,000  |
|            | 退 職 金 支 出           | 0          | 0           | 0         | 0           | 0           |
|            | 法 定 福 利 費 支 出       | 360,000    | 840,000     | 0         | 0           | 1,200,000   |
|            | 委 託 労 務 費 支 出       | 0          | 0           | 0         | 0           | 0           |
|            | 家 賃 支 出             | 1,545,000  | 3,605,000   | 0         | 0           | 5,150,000   |
|            | 水 道 光 熱 費 支 出       | 150,000    | 350,000     | 0         | 0           | 500,000     |
|            | 福 利 厚 生 費 支 出       | 36,000     | 84,000      | 0         | 0           | 120,000     |
|            | 旅 費 交 通 費 支 出       | 255,000    | 595,000     | 0         | 0           | 850,000     |
|            | 通 信 費 支 出           | 300,000    | 700,000     | 0         | 0           | 1,000,000   |
|            | 事 務 用 品 費 支 出       | 150,000    | 350,000     | 0         | 0           | 500,000     |
|            | 消 耗 備 品 費 支 出       | 0          | 0           | 0         | 0           | 0           |
|            | 維 持 修 繕 費 支 出       | 90,000     | 210,000     | 0         | 0           | 300,000     |
|            | リ ー ス 料 支 出         | 180,000    | 420,000     | 0         | 0           | 600,000     |
|            | 印 刷 費 支 出           | 75,000     | 175,000     | 0         | 0           | 250,000     |
|            | 渉 外 費 支 出           | 75,000     | 175,000     | 0         | 0           | 250,000     |
|            | 租 税 公 課 支 出         | 0          | 670,000     | 0         | 0           | 670,000     |
|            | 慶 弔 費 支 出           | 90,000     | 210,000     | 0         | 0           | 300,000     |
|            | 顧 問 料 支 出           | 213,000    | 497,000     | 0         | 0           | 710,000     |
|            | 退 職 共 済 掛 金 支 出     | 105,000    | 245,000     | 0         | 0           | 350,000     |
|            | ○ A 費 支 出           | 195,000    | 455,000     | 0         | 0           | 650,000     |
|            | 雑 費 支 出             | 210,000    | 490,000     | 0         | 0           | 700,000     |
|            | 管理費合計支出             | 7,209,000  | 17,491,000  | 0         | 0           | 24,700,000  |
| 他会計への繰出額支出 | 他 会 計 へ の 繰 出 額 支 出 | 1,000,000  | 0           | 0         | △ 1,000,000 | 0           |
|            | 事業活動支出合計            | 11,843,000 | 107,159,000 | 0         | △ 1,000,000 | 118,002,000 |
|            | 事業活動収支差額            | 2,984,400  | △ 2,519,000 | 1,070,000 | 0           | 1,535,400   |

## II 投資活動収支の部

|          |                   |   |   |   |   |   |
|----------|-------------------|---|---|---|---|---|
| 基本財産取崩収入 |                   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却収入 |                   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 保証金戻り収入  |                   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
|          | 投資活動収入合計          | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産取得支出 | 建 物 付 属 設 備 支 出   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
|          | 器 具 備 品 支 出       | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
|          | ソ フ ト ウ ェ ア 一 支 出 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
|          | 固定資産支出合計          | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 保証金支出    |                   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
|          | 投資活動支出合計          | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
|          | 投資活動収支差額          | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

## III 財務活動収支の部

|             |          |   |   |   |   |   |
|-------------|----------|---|---|---|---|---|
| 財 務 活 動 収 入 |          | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
|             | 財務活動収入合計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 財 務 活 動 支 出 |          | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
|             | 財務活動支出合計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
|             | 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

## IV 予備費支出

|           |          |            |             |            |   |             |
|-----------|----------|------------|-------------|------------|---|-------------|
| 予 備 費 支 出 |          | 60,000     | 240,000     | 0          | 0 | 300,000     |
|           | 当期収支差額   | 2,924,400  | △ 2,759,000 | 1,070,000  | 0 | 1,235,400   |
|           | 前期繰越収支差額 | 56,495,685 | 20,596,837  | 27,101,475 | 0 | 104,193,997 |
|           | 次期繰越収支差額 | 59,420,085 | 17,837,837  | 28,171,475 | 0 | 105,429,397 |